净利润 410,736,833.61 379,532,697.28 8.22 328,464,518.62

扣除非经常性损益的

净利润
414,265,873.67 387,210,440.03 6.99 336,951,507.34

经营活动产生的现金

流量净额
1,540,794,617.72 1,384,501,370.98 11.29 1,120,756,111.43

 2006 年末 2005 年末
本年末比上年末

增减(%)
2004 年末

总资产 17,211,202,481.15 8,992,916,651.06 91.39 9,010,605,703.20

股东权益（不含少数

股东权益）
3,128,447,341.67 1,378,996,421.19 126.86 1,347,142,267.36

3.2 主要财务指标

单位:元

主要财务指标 2006 年 2005 年
本年比上年增减

(%)
2004 年

每股收益 0.505 0.674 -25.07 0.583

最新每股收益

净资产收益率（%） 13.13 27.52 减少14.39个百分点 24.38

扣除非经常性损益的净利润为基础计算的净资

产收益率（%）
13.24 28.08 减少14.84个百分点 25.01

每股经营活动产生的现金流量净额 1.89 2.46 -23.17 2.82

2006 年

末

2005 年

末

本年末比上年末增

减(%)

2004 年

末

每股净资产 3.85 2.45 57.14 2.39

调整后的每股净资产 3.64 2.20 65.45 2.13

扣除非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 金额

处置长期股权投资、固定资产、在建工程、无形资产、其他长期资

产产生的损益
-8,942,356.28

所得税影响数 1,174,773.39

少数股东本期损益影响数 4,238,542.83

合计 -3,529,040.06

国投华靖电力控股股份有限公司 2006 年度报告摘要

第  页 共 26 页 3

3.3 国内外会计准则差异

□适用 √不适用

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

单位:股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份
1、国家

持股
2,872,666,850 50.98 71,816,671 0 0 0 71,816,671 359,083,356 44.14

2、国有

法人持

股
5,786,165 1.03 0 0 0 -5,786,165 -5,786,165 0 0

3、其他

内资持

股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：
境内法

人持股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

境内自

然人持

股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、外资

持股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：
境外法

人持股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外自

然人持

股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

有限售

条件股

份合计
293,052,850 52.01 71,816,671 0 0 -5,786,165 66,030,506 359,083,356 44.14

二、无限售条件流通股份
1、人民

币普通

股
270,438,802 47.99 178,183,329 0 0 5,786,165 183,969,494 454,408,296 55.86

2、境内

上市的

外资股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外

上市的

外资股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

国投华靖电力控股股份有限公司 2006 年度报告摘要

第  页 共 26 页 4

无限售

条件流

通股份

合计

270,438,802 47.99 178,183,329 0 0 5,786,165 183,969,494 454,408,296 55.86

三、股份

总数
563,491,652 100 250,000,000 0 0 0 250,000,000 813,491,652 100

4.2 股东数量和持股情况

单位:股
报告期末股东总数  34,367

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股

比例

(%)
持股总数

持有有限售

条件股份数

量

质押

或冻

结的

股份

数量

国家开发投资公司
国有

股东
44.14 359,083,356 359,803,356 无

中国工商银行－易方达价值精选股票型证券投资基

金
其他 3.02 24,566,076 0 未知

中国平安人寿保险股份有限公司－传统－普通保险产

品
其他 2.52 20,486,310 0 未知

全国社保基金一零三组合 其他 2.39 19,449,855 0 未知

中国建设银行－上投摩根成长先锋股票型证券投资基金 其他 2.13 17,356,576 0 未知

海通－中行－FORTIS BANK

SA/NV
其他 1.83 14,895,000 0 未知